

**КОЛЕГІЯ
ГОЛОВНОГО УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В ТЕРНОПІЛЬСЬКІЙ ОБЛАСТІ**

РІШЕННЯ № 5-1

26 жовтня 2018 року

м. Тернопіль

***Про підсумки роботи органів Пенсійного фонду України
в Тернопільській області за 9 місяців 2018 року***

Заслухавши інформацію заступника начальника Головного управління Пенсійного фонду України в області Івахова В.В. про підсумки роботи органів Пенсійного фонду України в Тернопільській області за 9 місяців 2018 року, колегія Головного управління відзначає.

Робота органів Пенсійного фонду області упродовж 9 місяців 2018 року була спрямована на виконання основних пріоритетів діяльності Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області на 2018 рік.

Станом на 01.10.2018 в Головному управлінні Пенсійного фонду України у Тернопільській області на обліку перебуває 288 228 пенсіонерів, в тому числі 8037 осіб – пенсіонери з числа військовослужбовців. З початку року чисельність пенсіонерів зменшилась на 4376 осіб (на 01.01.2018 – 292604 особи).

Середній розмір пенсійної виплати в області становить 1985,52 грн., що більше до відповідного періоду минулого року на 76,64 грн. або на 4 відсотки (на 01.10.2017 – 1908,88 грн.).

За звітний період призначено 7628 пенсійних справ та проведено 31893 перерахунки, що на 1450 нових пенсійних справ менше та на 5706 перерахунків більше, ніж за відповідний період минулого року (протягом 9 місяців 2017 року призначено 9078 пенсійних справ та проведено 26187 індивідуальних перерахунків).

Станом на 01.10.2018 року в області призначено пенсії по інвалідності, яка пов'язана з участю у проведенні антитерористичної операції, 190 військовослужбовцям. Зокрема, 8 особам призначено пенсію по інвалідності I групи, 34 особам – II групи та 148 особам - пенсію по інвалідності III групи. Також призначено пенсії у зв'язку з втратою годувальника 100 членам сімей 58 військовослужбовців, які загинули під час проведення антитерористичної операції.

До управлінь Фонду звернулося 1391 внутрішньо переміщена особа з Луганської та Донецької областей та Автономної Республіки Крим, виплата пенсії проводиться 508 особам. Починаючи з травня поточного року виплата пенсій внутрішньо переміщеним особам проводиться за результатами верифікації після опрацювання рекомендацій Міністерства фінансів України, які надходять з Пенсійного фонду України, стосовно зупинення або припинення державних виплат щодо деяких громадян. Загалом за результатами верифікації станом на 01.10.2018 припинено виплату пенсій 60 особам з числа внутрішньо переміщених.

Чисельність пенсіонерів, які отримують виплати через уповноважені банки, складає 46,5 %. Вищий середньообласного відсотка цей показник у Тернопільському об'єднаному управлінні (61,5 %), найнижчий у Козівському (37,5 %) і Теребовлянському (39,0 %) районах.

Через банківські установи виплачено пенсій на суму 2306,3 млн. грн., що на 531,7 млн. грн. більше порівняно до відповідного періоду минулого року.

Враховуючи те, що операції стосовно відкриття рахунків пенсіонерам, зарахування і виплата пенсій та допомог у них здійснюються безкоштовно, економія коштів Пенсійного фонду України в поточному році склала 15,9 млн. грн.

Видатки на виплату пенсій і допомог (з врахуванням видатків 1-го періоду січня 2018 року) протягом 9 місяців 2018 року становлять 5276,9 млн. грн., що на 936,0 млн. грн. більше до відповідного періоду минулого року, і включають виплати перерахованих пенсій військовослужбовцям в розмірах, передбачених постановою Кабінету Міністрів України № 103 «Про перерахунок пенсій особам, які звільнені з військової служби та деяким іншим категоріям осіб», та працюючим пенсіонерам. Додаткова потреба на виплату пенсій склала 37,5 млн. грн.

За січень-вересень поточного року до бюджету Фонду в області надійшло 5156,94 млн. грн., з яких:

20,65 млн. грн. або 0,4 % – власні надходження,

2713,29 млн. грн. або 52,6 % – кошти державного бюджету,

2423,0 млн. грн. або 47,0 % - кошти по перерозподілу надходжень частини єдиного внеску, розподіленої на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування.

Протягом 9 місяців 2018 року надійшло 2380,7 млн. грн. єдиного соціального внеску, що становить 107,7 % доведеного завдання. У порівнянні до відповідного періоду 2017 року надходження зросли на 531,8 млн. грн. (128,8 %).

Планові завдання з надходження коштів, адміністрування яких здійснюють органи Фонду за 9 місяців 2018 року виконано на 103,5 %. При плані 19,9 тис. грн. надійшло 20,6 тис. грн.

Виконано планові показники по надходженню збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій на 114,0 %. Сума надходжень склала 44,8 млн. грн., що на 8,1 млн. грн. більше відповідного періоду 2017 року.

Фонд оплати праці в порівнянні з відповідним періодом 2017 року зріс по області на 26,9 % (1932 млн. грн.) та становить 9128,4 млн. грн.

Кількість застрахованих осіб по області до відповідного періоду минулого року зросла на 1745 осіб та становить 181 601 особа.

Середньооблікова чисельність працюючих зросла на 2470 осіб (та становить 171978 осіб. За період січень – серпень 2018 року прийнято на роботу 5,1 тис. осіб, а припинено трудові відносини з 6,2 тис. осіб.

За даними звітів за серпень 2018 року 231 фізична особа-підприємець припинили свою діяльність, а зареєструвалися як суб'єкти підприємницької діяльності – 244 особи.

Органи Фонду продовжують роботу по виконанню Плану заходів щодо координації спільних дій по виявленню фактів використання праці неоформлених працівників. Щомісячно до органів Державної фіскальної служби та органів Державної служби з питань праці надається інформація по підприємствах, де

виплата заробітної плати проводилася у розмірі нижче встановленого мінімального розміру, та де з тих чи інших причин порушувалось чинне законодавство.

За інформацією управління Держпраці в Тернопільській області, в ході проведених перевірок суб'єктів господарювання, укладено трудові договори з 6562 найманими працівниками.

За даними об'єднаних управлінь Тернопільської області в результаті вжитих заходів органами ДФС в області, легалізовано у 2018 році 620 робочих місць, надходження єдиного внеску від легалізації склали 503,6 тис. грн.

Питома вага заборгованості економічно-активних платників в загальній сумі заборгованості становить 10 % або 7,3 млн. грн. В рахунок погашення заборгованості до Пенсійного фонду України з початку року надійшло 2,5 млн. грн. Значною залишається заборгованість з відшкодування пільгових пенсій, яка в порівнянні до 1 січня 2018 року зросла на 2,2 млн. грн. та становить 53,7 млн. грн.

З них борг економічно-активних платників становить 4,2 - млн. грн. (7,9 %) та зменшився до 01.01.2018 на 123,4 тис. грн.

Заборгованість платників з безнадійним статусом боргу становить на 01.10.2018 – 19,4 млн. грн., за січень-вересень 2018 року дана заборгованість збільшилась на 2,3 млн. грн.

Доведене завдання Пенсійним фондом щодо погашення заборгованості по обов'язкових платежах в сумі 200 тис. грн., виконано на 204,6 %. В рахунок погашення надійшло 409,3 тис. грн. Завдання щодо погашення заборгованості по єдиному соціальному внеску 3100 тис. грн., виконано на 112,4 % або 3483,5 тис. грн.

У поточному році органами Фонду в області подано 362 позовних заяви до суду про стягнення заборгованості на 4,5 млн. грн. В органах виконавчої служби перебуває виконавчих документів про стягнення коштів в інтересах органів Пенсійного фонду в області на суму 52,5 млн. грн. Погашено заборгованість з обов'язкових платежів до Пенсійного фонду на суму 1,1 млн. грн.

На фінансування адміністративних витрат, пов'язаних з виконанням функцій, покладених на органи Пенсійного фонду області за 9 місяців 2018 року використано 75,3 млн. грн.

Протягом 9 місяців поточного року вживались заходи щодо раціонального використання бюджетних коштів. Проведено закупівлю товарів, робіт і послуг для потреб органів Пенсійного фонду області через електронну систему публічних закупівель Prozorro. Економія коштів по закупівлях склала 353,5 тис. грн.

За 9 місяців 2018 року спеціалістами секторів контрольно-перевірочної роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області проведено 6565 перевірок, в тому числі 694 позапланові перевірки суб'єктів господарювання (в результаті видано 612 приписів), 5706 зустрічних перевірок відомостей поданих для призначення пенсій (проведені перевірки попередили завищення чи заниження розміру пенсії у 630 випадках, у 35 випадках виявлені порушення призвели до переплат та недоплат пенсій на суму 9870,16 грн., а саме 18 переплат на 3501,25 грн та 17 недоплат на 6368,91 грн.).

Завершено міграцію даних пенсійних справ з програмного комплексу АСОПД-КОМТЕХ до підсистеми ІКІС ПФУ «Призначення і виплата пенсій». Загалом до нової системи переведено 326 737 особових рахунків пенсіонерів.

Для інформування громадян про сплату страхових внесків та набутті права у загальнообов'язковому державному соціальному страхуванні проводиться робота по залученню їх до одержання електронних послуг через веб-портал Пенсійного фонду України. У системі ВЕБ-порталу зареєстровано 47769 користувачів, надано 140 відповідей на звернення громадян, які надійшли в електронному форматі.

Основний акцент в роботі спрямований на якісне обслуговування громадян, в тому числі за рахунок організації роботи на віддалених робочих місцях.

В системі організації прийому громадян за принципом «єдиного вікна» в органах Фонду області облаштовано 18 залів обслуговування громадян.

Впродовж 9 місяців поточного року фронт-офісами прийнято понад 195 тисяч громадян та надано понад 236 тисяч різного роду послуг:

З метою реалізації наближення надання послуг до місць проживання громадян, продовжується створення віддалених робочих місць в приміщеннях об'єднаних територіальних громад.

На сьогодні, з 43 територіальних громад, утворених в області такі робочі місця облаштовано у 26.

За звітний період на віддалених робочих місцях спеціалістами органів Фонду в області прийнято 1558 осіб та надано 1925 послуг.

Щомісячно проводяться прийоми громадян керівництвом Головного управління. Запроваджено виїзди на прийоми громадян безпосередньо в громади.

Упродовж 9 місяців поточного року відкрито сім робочих місць в Скалатській, Колодненській, Черніхівецькій, Білобожницькій, Колиндянській, Товстенській та Залозецькій громадах.

З часу затвердження Стратегії розвитку комунікацій Пенсійного фонду України, комунікації з громадкістю вийшли на новий рівень. Запроваджено нові онлайн-сервіси: отримання онлайн довідок через особистий кабінет на веб-порталі електронних послуг та послуги смс-інформування пенсіонерів й застрахованих осіб. До отримання останньої за звітний період залучено 3147 осіб.

Органами Пенсійного фонду України в Тернопільській області протягом 9 місяців 2018 року проведено 1837 зустрічей з різними категоріями населення на яких були присутні понад 15 тисяч громадян, 353 засідання «круглого столу», 23 прес-конференції, 39 брифінгів, 79 флешмоб-акцій, опубліковано 206 матеріалів на сторінках друкованих видань, 3651 - на офіційних сайтах державних органів, озвучено 317 матеріалів у програмах радіо та телебачення місцевих телерадіокомпаній: загалом 4174 виступів в засобах масової інформації.

Враховуючи вище викладене, колегія Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області

УХВАЛЮЄ:

1. Інформацію заступника начальника Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області Івахова В.В. про підсумки роботи органів Пенсійного фонду України в Тернопільській області за 9 місяців 2018 року взяти до відома.

2. Головам з припинення діяльності об'єднаних управлінь Пенсійного фонду України Тернопільської області:

2.1. Продовжити виконання завдань, визначених основними пріоритетами та планом роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області на 2018 рік.

2.2. Продовжувати роботу з органами Державної фіскальної служби та органами Держпраці в Тернопільській області по виконанню заходів з питань легалізації зайнятості населення та заробітної плати, погашення заборгованості з платежів до Пенсійного фонду України та зі сплати єдиного внеску на виконання доручень уряду та Голови правління Пенсійного фонду України.

2.3. Забезпечити виконання спільного Плану заходів по виявленню фактів використання праці неоформлених працівників, затвердженого Головним управлінням Пенсійного фонду України в Тернопільській області, Управлінням Державної фіскальної служби у Тернопільській області та Управлінням Держпраці у Тернопільській області.

2.4. Продовжувати взаємодію з органами місцевої влади, правоохоронними та контролюючими органами, сторонами соціального діалогу, спрямовану на забезпечення виконання планових завдань по надходженню коштів до бюджету Пенсійного Фонду, скорочення заборгованості по платежах. Здійснювати моніторинг відомостей реєстру застрахованих осіб з метою виявлення ознак порушень законодавства про працю.

2.5. Забезпечити контроль за формуванням потреби в коштах на виплату пенсій, грошової допомоги шляхом проведення аналізу її складових з детальними розрахунками сум виплат та факторів, які впливають на її зміну.

2.6. Забезпечити виконання наказу Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області від 28 вересня 2018 року № 178 «Про проведення інвентаризації активів та зобов'язань у 2018 році в об'єднаних управліннях Пенсійного фонду України в Тернопільській області».

2.7. Завершити до проведення масового перерахунку пенсії з 1 грудня 2018 року опрацювання списків особових рахунків з рейтингом міграції «2».

2.8. Забезпечити проведення інвентаризації пенсійних справ відповідно постанови правління Пенсійного фонду України від 03 вересня 2018 року №19-1 «Про проведення інвентаризації пенсійних справ».

2.9. Продовжити роботу щодо налагодження співпраці з об'єднаними територіальними громадами та створення віддалених робочих місць.

2.10. Активізувати роз'яснювальну роботу щодо переваг обслуговування пенсіонерів через установи банків.

2.11. Активізувати роботу щодо популяризації Веб-порталу електронних послуг Пенсійного фонду України в ході зустрічей в трудових колективах, зустрічей зі студентською молоддю, круглих столів, брифінгів, прес-конференцій, днів відкритих дверей тощо.

3. Контроль за виконанням рішення колегії покласти на заступників начальника Головного управління Пенсійного фонду України в Тернопільській області відповідно до розподілу функціональних обов'язків.